linea orientis et occidentis. Et sic habebis quatuor quartas, in cassulis actualiter signatas, quatuor mundi partes designantes, quartum quelibet, in partes nonaginta dividatur, ut sint, in universo, partes CCCLX, in tota circumferentia cassularum: et inscribe partes in ea, sicut in dorso Astrolabii consueverunt inscribi. Erit insuper regula tenuis et levis super cassulas sic inscriptas, ad modum régule in dorso Astrolabii. Loco tamen pinnularum, erigantur orthogonaliter duo stili super capita regule.

Si ergo habere volueris azimuth solis, de die, pone cassulas in aqua, et dimitte eas moveri, donec in suo situ quiescant; ibique eas tene firmiter cum manu una, et cum reliqua move regulam donec umbra stili cadat secundum longitudinem ipsius; et tunc caput regule, ex parte solis, ostendet azimuth solis. Si fuerit ventus, cooperiantur cassule cum aliquo vase, donec suum situm habeant.

De nocte vero, idem faciès ad lunam et stellas, per visum: movebis enim regulam, donec summitates stilorum, et luna vel stella, sint in eadem linea; summitas enim regule ex parte stelle ostendet azimuth ipsius, sicut prius.

Cognosces autem, per azimuth, horas, et ascendens, et ascensiones, et euncta que oportet, secundum doctrinam astrolabii, complete. Huius autem instrumenti formam presens doctrina demonstrat.

cualquier región. Esta línea debe ser dividida en su mitad por otra línea que la corte ortogonalmente y esta será la línea oriental y occidental. De este modo tendrás cuatro regiones marcadas efectivamente sobre las copas, que designan las cuatro partes del mundo; cada uno de los cuartos debe ser dividido en noventa partes a fin de que haya, como en el universo, en toda la circunferencia de las copas un total de 360 partes: y escribe las partes en ella, como se suelen escribir en el dorso del astrolabio. Habrá, además, sobre las copas así marcadas, una regla fina y ligera como la regla que está en la parte trasera del astrolabio. Pero en el lugar de las pínulas deben ponerse dos punzones perpendiculares sobre los extremos de la regla.

Si quieres, por consiguiente, conocer el acimut del sol, de día, pon las copas en el agua y deja que se muevan hasta que se detengan en su orientación; y allí sostenlas firmemente con una sola mano y con la otra mueve la regla hasta que la sombra del punzón caiga sobre su longitud; entonces el extremo de la regla, que está hacia el lado del sol, indicará el acimut del sol. Si hay viento, las copas deben ser cubiertas con cualquier recipiente en cuanto encuentren su orientación.